
 
 

 
Registro delibere n.2019/10 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: II Variazione Programma delle attività per il 2019 

Il giorno 26/06/2019 ad ore 17.30 presso la sede della Fondazione Campana dei Caduti   

In seguito convocazione del 18/06/2019  

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente  Alberto Robol 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Il Tesoriere  Fabrizio Paternoster 
Consigliere  Erminio Lorenzini 
Consigliere  Elena Albertini
Consigliere  Maurizio Gentilini 
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere aggiunto Mauro Previdi  
Il revisore dei conti Giorgio Fiorini 
 
Assenti Giustificati 
Consigliere  Marco Marsilli 
Consigliere Onorario  Ezio Marsilli 
Il revisore dei conti Lorenzo Penner 
Il revisore dei conti Stefano Tomazzoni 
 
Assistono: 
Michele Bacca 
Morena Berti 
Martino Cornali 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 



 
 
 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI REGGENZA 

- Esaminate le variazioni al Programma delle attività per l’anno 2019 presentata dal Reggente in data 

28/11/2018 a termini di statuto e del Regolamento di bilancio e Contabilità; 

- Esaminate le variazioni di attività presentate dal Reggente: 

a. Il 12 luglio verrà issata la bandiera del Tibet ed entrerà a far parte del memorandum di Pace 

diventando la 97° bandiera attorno a Maria Dolens 

b. Il 4 ottobre si terrà un momento di celebrazione e preghiera il collaborazione con il Centro 

Missionario Diocesano; 

- Esaminata la proposta di attività presentata dal Reggente riguardo le celebrazioni per il 40° anniversario 

di Padre Eusebio Iori (c.); 

- Esaminata la proposta della Consigliera Antonella Cagnolati per la partecipazione della Fondazione al 15° 

parlamento Europeo dei Giovani per l’acqua (d.); 

- Esaminata la proposta del Consigliere Maurizio Gentilini in merito alla pubblicazione di un volume che 

contenga gli archivi della Fondazione a seguito della conclusione del progetto “Archivi di Pace 2” (e.); 

- Considerato l’art. 4 del Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 

- Considerato lo Statuto della Fondazione Campana dei Caduti ; 

- Per le iniziative di cui alla lettera a., b., c., d. ;  

 A voti favorevoli unanimi 

- Per le iniziative di cui alla lettera e. :  

 A voti favorevoli 8 

 Contrari 1 

DELIBERA 

- Di approvare la seconda variazione di programma di attività per l’anno 2019,   

 

Il Reggente         Il Segretario 

Prof. Alberto Robol        Avv. Paolo Mirandola 

 



 
 
 

 

 


